Causas ad Apostolicam Sedem appellari ius est vetustissimum.

Hilarius ordinationes per Gallias praeter ius sibi arrogat.

cura specialius mandata est. Cui quisquis principatum aestimat denegandum, illius quidem nullo modo potest minuere dignitatem; sed inflatus spiritu superbiae suae semetipsum in inferna demergit.

CAP. III. Quae igitur apud nos in causa Celidonii episcopi gesta confecta sint, et quae Hilarius dixerit, dum cum eodem praesente supradicto episcopo audiretur, inditus chartis rerum ordo demonstrat. Ubi postquam Hilarius rationabile, quod in sanctorum concilio sacerdotum posset respondere, non habuit, ad ea se occulta cordis ipsius transtulerunt, quae nullus laicorum dicere, nullus sacerdotum posset audire. Doluimus, fateor, fratres, et hunc eius mentis tumorem medelis patientiae nostrae curare tentavimus. Nolebamus etenim ea illi exacerbare vulnera, quae suae animae insolentibus subinde sermonibus infligebat et quem susceperamus ut fratrem, delinire magis ipsum, quamvis ipse se suis responsionibus innodaret, quam contristare nostris interlocutionibus nitebamur. Absolutus est Celidonius episcopus, quoniam se iniuste sacerdotio fuisse deiectum manifesta testium responsione, ipso etiam praesente, monstraverat, ita ut, quod Hilarius nobiscum residens posset opponere, non haberet. Remotum est ergo iudicium, quod prolatum in hac sententia legebatur, quod tamquam viduae maritus sacerdotium tenere non posset. Quod nos quidem servantem legalia constituta sollicitus volumus custodiri non solum

Qui Petro primatum denegat, non illi, sed sibi graviter officit.

Hilarii in Celidonium acta reprehendenda.

Leonis erga ipsum mira patientia.

Celidonius episcopali sede lemere orhatus in eam restituitur.

1 « Al. quam, sed mendose ». Cacciar. pag. 39.

2 « Al. constitutum » Baller. et Cacciar. II. cc. Forte melius.

3 Cacciar. I. c. cum Sirmondo et mss. Vat. in suum ius. « Nostris codd. (Inquiunt Baller. I. c., col. 65) in suum ius transferre dignitatem, quod alia interpunctione ad participium cupiens refertur ».

4 « Quesnell. contra omnium codd. fidem mallet legi pro ». Baller. I. c.

5 Cacciar. cum. codd. Vat. habuerit.

6 « Vox fateor a Quesnello expuncta ex fide edit. et mss. retinenda est ». Baller. I. c. et Cacciar. I. c., pag. 40.

7 « Cod. Vat. 1340 enim. ». Cacciar. I. c.

8 « Nostris codd. omitt. ipsum. » Baller. I. c.

9 « Al. invitaret, forte pro incitaret; al. irretiret, aut implicaret ». Baller. I. c.

10 Cacciar. I. c. volumus.

Viduarum mariti, et bigami vel a minoribus Ecclesiae officis arcendi.